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
partir de la fecha de subasta de los gravámenes de ley y deudas fiscales. El comprador deberá
pagar en dinero efectivo, y en el acto el 10% del precio y la comisión del martillero, y el saldo del
precio al  aprobarse la subasta,  bajo apercibimientos de ley.  Hágase saber que la inscripción



dominial se efectuará a nombre del adquirente en subasta.Publíquense edictos por el término de
ley en el Boletín Oficial y en el lugar que al efecto ha fijado la Corte Suprema de Justicia en el
edificio de los Tribunales.Mayores informes en Secretaría del Juzgado y/o al Martillero en Hipólito
Irigoyen 3161, Tel. Fax (0342) 455-1821, Ciudad. Fdo.Dra. Claudia Sánchez, Secretaria. Santa Fe,
18 de Marzo de 2019.

$ 525 384611 Mar. 20 Mar. 22

__________________________________________

POR

GERARDO JAVIER OWSIANSKI

Por disposición del Sra. Jueza de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la
ciudad de San Justo, provincia de Santa Fe, secretaría del autorizante en los autos caratulados:
CABRERA JORGE ALBERTO c/OTRO s/Ejecutivo,  Expte.  503, Año 2016, se ha dispuesto que el
Martillero y Corredor Público Gerardo Javier Owsianski, Mat. 741, CUIT: 20-18245139-9, proceda a
vender en Pública Subasta el día 28 de Marzo de 2019, a las 11,00 hs. en las puertas de acceso al
Juzgado Comunitario  de Pequeñas Causas de la  Localidad de Videla (Sta.  Fe),  o  el  día  hábil
siguiente a la misma hora si aquel resultare inhábil, un lote de terreno baldío inscripto al Nº 96693,
Fol io  1291,  Tomo  233,  del  Departamento  San  Justo,  Part ida  Inmobi l iar ia  N°
06-15-00-031323/0000-8, y según plano Nº 110.271 de fecha 1/04/86 se denomina como Lotes N°
8, con la base de $ 323,00 (Avalúo Fiscal), y de no existir postores seguidamente con una retasa
del 25% y de persistir la falta, de oferentes, se procederá a subastar sin base y al mejor postor;
descripción de los inmuebles: Con Excepción de lo vendido, tres lotes de terreno ubicados en la
manzana A-52 de las que forman el pueblo de Videla, Dpto. San Justo, Pcia. de Santa Fe que según
plano de mensura y subdivisión inscripto en el Departamento Topográfico de la Dirección General
de Catastro bajo el Nro. 110.271 en fecha 1-04-1986, se designan de acuerdo al siguiente detalle:
Lote N° 8 de diez mts. en sus lados Norte y Sud por 20 mts. en sus lados Este y Oeste, Sup. 200
mts. cuadrados, y linda al N lote N° 3, al Este Lote N° 9, Oeste lote N° 6 y N° 7 y al Sud pasillo en
condominio: Lote N° 9: de 10 mts. en sus lados Norte y Sud, por 20 mts. en sus costados Este y
Oeste, linda al Norte lote N° 2 al Este lote N° 10 y al Oeste lote N° 10 y al Sud, pasillo en
condominio. Y Lote N° 10: de 10 mts. en sus lados Norte y Sud y 20 mts. por sus lados Este y
Oeste, Sup. 200 mts. y linda al Norte Lote Nº 1, al Este con terreno de la Comuna, al Oeste con lote
N° 9 y al Sud pasillo en condominio. Informa el Registro General que: Subsiste el Domino a nombre
de la demandada; que el inmueble no registra Hipoteca, que posee el siguiente embargo: Aforo N°
111308 de fecha 23/08/16, carátula: “ESTOS AUTOS” por monto $ 105.000 al 05/09/18; y que el
titular  NO registra  inhibiciones  al  05/09/2018.  Informa el  Servicio  de  Catastro  e  Información
Territorial que el lote pertenece a una mayor área. Debe solicitar un desglose previo a la solicitud
del Certificado Catastral, que la valuación total es de $ 323,00, avalúos correspondientes a la Ley
N°  11626 -  Año 1999 comprende valuación  proporcional  del  pasillo/camino/espacio  común o
vehicular, verificar si la superficie real edificada es la que se indica en Sup. Edificada, si no lo es
debe regularizar la situación ante el  SCIT;  observaciones:  el  lote 3 por el  cual  se solicita se
encuentra  empadronado  en  la  PII  0615000313230005.  En  la  partida  citada  se  encuentran
empadronados los lotes 8, 9 y 10 del plano 110271/86. Lote 8 tiene salida a la vía publica a través
del lote destinado a pasillo, no se registran avalúos rectificados por mejoras, parcela íbera de zona
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